２０２４年１０月１５日

会員各位

ＰＧＭプロパティーズ株式会社

仙台ヒルズゴルフ倶楽部

支配人 斎藤 誠

プレー予約におけるキャンセル料改定及び会則一部変更のお知らせ

謹啓 金風の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は当倶楽部に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度理事会において、プレー予約のキャンセル料を改定することが承認されましたの

でお知らせいたします。

キャンセル料の改定に伴う会則一部変更の内容及び効力発生日等については、下記をご確認いた

だきますようお願い申し上げます。

会員の皆様に快適なクラブライフを楽しんでいただけるゴルフ場を目指してまいりますので、

何卒ご理解賜り、今後共ご愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。

謹白

１．キャンセル料改定

１）改定理由

コロナ禍が明け、会員様からプレーのご希望が増加している中において、早期にプレーの

予約を押さえていながら、プレー日の１週間前から前日までの直前にご予約をキャンセル

される方が少なくなく、会員様のご要望にお応えしかねる状況が発生しております。多く

の会員様にプレーをお楽しみいただき、プレー機会の損失を減らすため、キャンセル料を

改定することにいたしました。

２）キャンセル料の内容

■２組以下／１組当たり

・プレー当日含む７日前より土日祝８，０００円

例）２０２５年４月５日（土）のキャンセル料はプレー当日含む７日前の

２０２５年３月３０日（日）より発生いたします。

■３組以上／１組当たり

・プレー当日含む１４日前より平日４，０００円、土日祝８，０００円

■１人予約／組合せ枠

・開催決定後（プレー前日の正午以降）は平日１，０００円、土日祝２，０００円

■免責事由他

・ゴルフ場がクローズした場合、キャンセル料は発生しません。

・ハーフプレーはキャンセル料対象外ですが、事前にご連絡をお願いいたします。

・無連絡キャンセルの場合は全日予約時料金の１００％×人数分を申し受けます。

・キャンセル料は予約代表者様に対しショートメッセージサービス等を通じてご請求いた

します。

・キャンセル料発生タイミング以降の日程変更や組数減は、免責事由にはなりません。

・以下期間の平日におけるキャンセル料は土日祝扱いとなります。

※ゴールデンウィーク（昭和の日と憲法記念日の間）、お盆（８月１２日から８月１５日）

   ・キャンセル料の徴収期間は４月１日から１１月３０日です。

１２月１日から３月３１日は対象外になります。

３）会則改定日とキャンセル規定適用開始日

会則改定日は２０２５年１月１日、キャンセル料の発生は２０２５年４月１日のプレーよ

り適用となります。

２．会則一部変更

１）キャンセル規定の改定に伴う会則一部変更

２０２５年１月１日を効力発生日として、会則別紙４「会員プレー料金」の別紙番号を４

－①に変更し、別紙４－②に上記１．２）のとおり改定した「キャンセル規定」を記載い

たします。

２）会員プレー料金の表記を現行の運用に合わせるための会則一部変更

  先般、２０２４年７月１日付の書面「プレー料金の改定及び会則一部変更のお知らせ」に

て、２０２５年４月１日を効力発生日とする会員プレー料金の改定及び会則別紙４「会員

プレー料金」の表記を現行運用の実態に合わせる変更についてお知らせいたしましたが、

上述のとおり、２０２５年１月１日に会則別紙４を一部変更させていただくこととなりま

したので、表記を現行運用に合わせる変更につきましては、その効力発生日を２０２５年

４月１日から２０２５年１月１日へと繰り上げさせていただきます。プレー料金の改定日

は２０２５年４月１日で変更ございません。

また、会則別紙４「会員プレー料金」の注釈に関し、より分かりやすい表記とするため、

２０２５年１月１日を効力発生日として、以下の修正を追加で実施させていただきます。

・「昼食」が付かない旨を「指定昼食」が付かない旨に修正

・泉午後ハーフプレーフィの適用期間を追記（現行の運用を明記するもので、期間の変更

ではございません。）

３）会則変更箇所の詳細及び会員様への周知

会則変更箇所の詳細につきましては、以下の書面を同封いたしますと共に、クラブハウス

内に掲示及びホームページ上に開示いたしますので、内容をご確認いただきますようお願

い申し上げます。

・会則別紙４新旧対照表

・２０２５年１月１日付変更後の会則本文、会則別紙４－①及び４－②

・２０２５年４月１日付変更後の会則（会則本文及び会則別紙全頁）

   ※会則本文は第２８条の改定施行日以外変更ございません。

以上

 【本件に関するお問い合わせ先】

〒981-3217 宮城県仙台市泉区実沢中山南 25-5

仙台ヒルズゴルフ倶楽部

電話 022-278-0736

※今回のお知らせは、２０２４年１０月１日時点で、弊社に会員登録されている皆様にご案内させていただいて

おります。お知らせ受領時に会員権の譲渡や退会等されている場合はご容赦ください。

会則別紙４新旧対照表会則別紙４新旧対照表会則別紙４新旧対照表会則別紙４新旧対照表

改定前改定前改定前改定前 ２０２５年１月１日改定後（新キャンセル規定は２０２５年４月１日のプレーから適用）２０２５年１月１日改定後（新キャンセル規定は２０２５年４月１日のプレーから適用）２０２５年１月１日改定後（新キャンセル規定は２０２５年４月１日のプレーから適用）２０２５年１月１日改定後（新キャンセル規定は２０２５年４月１日のプレーから適用） ２０２５年４月１日改定後２０２５年４月１日改定後２０２５年４月１日改定後２０２５年４月１日改定後
会則 別紙４ 会則 別紙４－① 会則 別紙４－①

※ 記載料金（ゴルフ場利用税を除く）は消費税込となります。

※ 特別会員のプレーフィは正会員と同額とします。

※ 泉午後ハーフプレーフィは、泉コースでのラウンドを原則といたしますが、コースメンテナンス等の諸事情により

 　　中山コースまたは八乙女コースのご利用をお願いする場合があります。

※ 記載料金（ゴルフ場利用税を除く）は消費税込となります。 ※ 記載料金（ゴルフ場利用税を除く）は消費税込となります。

※ プレーフィは、グリーンフィ、諸経費、カートフィ、連盟協力金です。（指定昼食付）のプレーフィには指定昼食代を含みます。 ※ プレーフィは、グリーンフィ、諸経費、カートフィ、連盟協力金です。（指定昼食付）のプレーフィは指定昼食代を含みます。

　　早朝プレーフィ、泉午後ハーフプレーフィ、冬季プレーフィには昼食代は含まれません。 　　早朝プレーフィ、泉午後ハーフプレーフィ、冬季プレーフィに指定昼食は付いておりません。

※ 早朝プレーフィ、午後スループレーフィ、泉2回プレーフィ、冬季プレーフィの適用は以下の期間限定となります。 ※ 早朝プレーフィ、午後スループレーフィ、泉2回プレーフィ、泉午後ハーフプレーフィ、冬季プレーフィの適用は以下の期間限定となります。

　　早朝プレー：3月～9月、午後スループレー：3月～12月、泉2回プレー：3月～12月、冬季プレー：1月～2月 　　早朝プレー：3月～9月、午後スループレー：3月～12月、泉2回プレー：3月～12月、泉午後ハーフプレー：3月～12月、冬季プレー：1月～2月

※ 特別会員のプレーフィは正会員と同額とします。 ※ 特別会員のプレーフィは正会員と同額とします。

※ キャンセルフィは、以下のとおり発生します。 ※ 泉午後ハーフプレーフィは、泉コースでのラウンドを原則といたしますが、コースメンテナンス等の諸事情により

　　中山コースまたは八乙女コースのご利用をお願いする場合があります。

 会則 別紙４－②  会則 別紙４－②

仙台ヒルズゴルフ倶楽部　キャンセル規定 仙台ヒルズゴルフ倶楽部　キャンセル規定

2組以下/1組当たり 2組以下/1組当たり

3組以上/1組当たり 3組以上/1組当たり

1人予約/組合せ枠 1人予約/組合せ枠

免責事由他 免責事由他

　・ゴルフ場がクローズした場合、キャンセル料は発生しません。 　・ゴルフ場がクローズした場合、キャンセル料は発生しません。

　・ハーフプレーはキャンセル料対象外ですが、事前にご連絡をお願いいたします。 　・ハーフプレーはキャンセル料対象外ですが、事前にご連絡をお願いいたします。

　・無連絡キャンセルの場合は全日予約時料金の100%×人数分を申し受けます。 　・無連絡キャンセルの場合は全日予約時料金の100%×人数分を申し受けます。

　・キャンセル料は予約代表者様に対しショートメッセージサービス等を通じてご請求いたします。 　・キャンセル料は予約代表者様に対しショートメッセージサービス等を通じてご請求いたします。

　・キャンセル料発生タイミング以降の日程変更や組数減は、免責事由にはなりません。 　・キャンセル料発生タイミング以降の日程変更や組数減は、免責事由にはなりません。

　・以下期間の平日におけるキャンセル料は土日祝扱いとなります。 　・以下期間の平日におけるキャンセル料は土日祝扱いとなります。

 　　※ゴールデンウィーク（昭和の日と憲法記念日の間）、お盆（8月12日から8月15日）  　　※ゴールデンウィーク（昭和の日と憲法記念日の間）、お盆（8月12日から8月15日）

　・キャンセル料の徴収期間は4月1日から11月30日です。12月1日から3月31日は対象外になります。 　・キャンセル料の徴収期間は4月1日から11月30日です。12月1日から3月31日は対象外になります。

　・プレー当日含む7日前より土日祝8,000円

　・プレー当日含む14日前より平日4,000円、土日祝8,000円

　・開催決定後（プレー前日の正午以降）は平日1,000円、土日祝2,000円

ー ー ー

0 円 0 円

4,455 円 ー ー

0 円 0 円

1,100 円

0 円

2,200 円 2,200 円

　・プレー当日含む7日前より土日祝8,000円

　・プレー当日含む14日前より平日4,000円、土日祝8,000円

　・開催決定後（プレー前日の正午以降）は平日1,000円、土日祝2,000円

3B 1,760 円 1,760 円 1,760 円

ゴルフ場利用税

追加ハーフキャディフィ 0.5R

4B 1,650 円 1,650 円 1,650 円

3B 1,815 円 1,815 円 1,815 円

2B 2,475 円 2,475 円 2,475 円

1B ー ー ー

ゴルフ場館内フロント横に掲示し告知

プレー日当日 プレー料金の50％

プレー日前日〜2日前 プレー料金の40％

プレー日3日前〜7日前 プレー料金の30％

プレー日8日前〜14日前 プレー料金の20％

ゴルフ場利用税 950 円 950 円 950 円

キャンセルフィ

無連絡 プレー料金の100％

1B ー ー ー

追加ハーフキャディフィ 0.5R
3B

2B 2,475 円 2,475 円 2,475 円

3B 1,760 円 1,760 円 1,760 円

2B 1,760 円 1,760 円 1,760 円

1,815 円 1,815 円 1,815 円

1B ー ー ー

4B 1,650 円 1,650 円 1,650 円

3B

2B

ロッカーフィ

1,760 円

ー

キャディフィ 1R

4B

追加ハーフプレーフィ
正会員

平日会員 ー

1B ー ー ー

0 円 0 円 0 円

0 円

追加ハーフカートフィ 0.5R

4B

冬季プレーフィ
正会員

冬季プレーフィ
正会員

平日会員 平日会員

割増カートフィ 1R 割増カートフィ 1R2B 2B

1B 1Bー ー

3B

ー

1,100 円 2,200 円 2,200 円

0 円 0 円 0 円

1,760 円

3,630 円

4,950 円 4,950 円 4,950 円 4,950 円 4,950 円 4,950 円

3,630 円 3,630 円 3,630 円 3,630 円

2B

1,760 円

ー

0 円

0 円

1B ー ー

0 円 0 円

ー ー

3,300 円 3,300 円 3,300 円 3,300 円 3,300 円 3,300 円

0 円 0 円 0 円 0 円ロッカーフィ

キャディフィ 1R

4B

3B 3,630 円

2,585 円 ー ー

4,455 円 4,455 円 4,455 円 4,455 円 4,455 円 4,455 円

泉午後ハーフプレーフィ
正会員 2,585 円 2,585 円2,585 円

3B

平日会員 平日会員2,585 円 ー ー

2,585 円 2,585 円 2,585 円

4,455 円 ー ー

平日会員 ー ー

5,005 円 5,005 円 5,005 円

5,005 円 ー ー

5,005 円 5,005 円 5,005 円

5,005 円

泉午後ハーフプレーフィ
正会員

5,005 円

平日会員 5,005 円 ー ー 平日会員 5,005 円 ー ー

正会員 5,005 円 5,005 円 5,005 円 正会員 5,005 円午後スループレーフィ（指定昼食付）
泉→中山または八乙女

5,005 円

泉2回プレーフィ（指定昼食付）
泉→泉

正会員 泉2回プレーフィ（指定昼食付）
泉→泉

正会員

平日会員

5,885 円 5,885 円 5,885 円 正会員 5,885 円 5,885 円

3,960 円

平日会員 3,960 円 ー ー 平日会員 3,960 円 ー ー

正会員 3,960 円 3,960 円 3,960 円 正会員 3,960 円早朝（4時台・5時台）プレーフィ
中山または八乙女→泉

3,960 円

プレーフィ（指定昼食付）

早朝（4時台・5時台）プレーフィ
中山または八乙女→泉

午後スループレーフィ（指定昼食付）
泉→中山または八乙女

仙台ヒルズゴルフ倶楽部　会員プレー料金 仙台ヒルズゴルフ倶楽部　会員プレー料金

月曜から金曜 土曜 日祝日 月曜から金曜 土曜 日祝日

5,885 円

平日会員 5,885 円 ー ー 平日会員 5,885 円 ー ー
プレーフィ（指定昼食付）

正会員

仙台ヒルズゴルフ倶楽部　会員プレー料金

月曜から金曜 土曜 日祝日

プレーフィ（指定昼食付）
正会員 6,380 円 6,600 円 6,600 円

平日会員 6,380 円 ー ー

早朝（4時台・5時台）プレーフィ
中山または八乙女→泉

正会員 4,400 円 4,400 円 4,400 円

平日会員 4,400 円 ー ー

午後スループレーフィ
泉→中山または八乙女

正会員 4,400 円 4,400 円 4,400 円

平日会員 4,400 円 ー ー

泉2回プレーフィ（指定昼食付）
泉→泉

正会員 5,400 円 5,400 円 5,400 円

平日会員 5,400 円 ー ー

泉午後ハーフプレーフィ
正会員 2,800 円 2,800 円 2,800 円

平日会員 2,800 円 ー ー

冬季プレーフィ
正会員 4,700 円 4,700 円 4,700 円

平日会員 4,700 円 ー ー

割増カートフィ 1R

3B 0 円 0 円 0 円

2B 1,100 円 2,200 円 2,200 円

1B ー ー ー

ロッカーフィ 0 円 0 円 0 円

追加ハーフプレーフィ
正会員 0 円 0 円 0 円

平日会員 0 円 ー ー

追加ハーフカートフィ 0.5R

4B 1,760 円 1,760 円 1,760 円

3B 1,760 円 1,760 円 1,760 円

2B 1,760 円 1,760 円 1,760 円

1B ー ー ー

※ 早朝プレーフィ、午後スループレーフィ、泉2回プレーフィ、泉午後ハーフプレーフィ、冬季プレーフィの適用は以下の期間限定となります。

　　早朝プレー：3月～9月、午後スループレー：3月～12月、泉2回プレー：3月～12月、泉午後ハーフプレー：3月～12月、冬季プレー：1月～2月

ゴルフ場利用税 ゴルフ場館内フロント横に掲示し告知

※ プレーフィは、グリーンフィ、諸経費、カートフィ、連盟協力金です。（指定昼食付）のプレーフィは指定昼食代を含みます。

　　早朝プレーフィ、午後スル－プレ－フィ、泉午後ハーフプレーフィ、冬季プレーフィに指定昼食は付いておりません。

追加ハーフプレーフィ
正会員

平日会員

追加ハーフカートフィ 0.5R

4B 1,760 円 1,760 円 1,760 円

2B 1,760 円 1,760 円 1,760 円

1B ー ー ー